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1° Periodo CH Semestral
Profissao Docente 80
Matematica Elementar 80
Geometria Plana 80
Estrutura e Organizacao da Educacao Escolar Brasileira 40
Didatica Geral 60
Metodologia Cientifica 40
Projeto Integrador - Praticas de Extensao I* 80
Total 460

2° Periodo CH Semestral
Metodologias Ativas e Gamificacao 40
Geometria Espacial 80
Trigonometria 80
Introducao a Teoria dos NUmeros 40
Logica Matematica 80
Toépicos Emergentes 40
Projeto Integrador - Praticas de Extensao II* 80
Total 440

39 Periodo CH Semestral
Curriculos e Desafios Contemporaneos 60
Algebra Linear 80
Geometria Analitica 80
Calculo Diferencial e Integral | 80
Educacao Matematica 80
Lingua Brasileira de Sinais - Libras 40
Projeto Integrador - Praticas de Extensao lII* 80
Total 500

4° Periodo CH Semestral
Planejamento e Avaliacao 40
Calculo Diferencial e Integral Il 80
Analise Combinataria e Probabilidades 80
Matematica Financeira 80
Antropologia e Educacao 40
Histdria da Educacao 40
Projeto Integrador - Praticas de Extensao IV* 80

Total 440


http://www.doctum.edu.br/

Saberes Matematicos Escolares
Psicologia da Educacao
Sociologia e Filosofia da Educacao
Calculo Diferencial e Integral llI
Estatistica

Estagio Supervisionado |

Total

59 Periodo

6° Periodo

Geracdes e Processos Educativos: Jovens, Adultos e Envelhecimento

Historia da Matematica
Politicas Educacionais Brasileiras
Metodologia do Ensino da Matematica

Estagio Supervisionado |

Total

Introducao a Analise Real

Equacbes Diferenciais Ordinarias

Fisica

Tecnologias Digitais Aplicadas a Educacao
Estagio Supervisionado Il

Total

Variaveis Complexas
Diversidade e Educacao
Educacao Especial e Inclusiva
Estagio Supervisionado IV

Total

Total de Carga Horaria

7° Periodo

89 Periodo

COMPONENTES CURRICULARES

CH DE DISCIPLINAS

CH PROJETO INTEGRADOR

CH ESTAGIO SUPERVISIONADO

CH ATIVIDADES COMPLEMENTARES

CH TOTAL DO CURSO

CH Semestral
80

40
80
80
80
100

380

CH Semestral

60
40
40
80

100

320

CH Semestral

80
40
80
40
100

340

CH Semestral

40

40

60
100

240

3.320

CH Total
2.400

320
400
200

3.320



